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INTRODUKTION

Velkommen til Kommunebarometer!
Danmarks største og mest omfattende borgerundersøgelse. 

Kommunebarometer tager udgangspunkt i Voxmeters analysesystem, 
CEM Intelligence, som siden 2008 har været anvendt af ledelser og 
beslutningstagere i større virksomheder og organisationer. 

Kommunebarometer er ideelt til at identificere, hvor Roskilde 
Kommune står stærkt eller svagt i forhold til landets øvrige kommuner 
samt nabokommuner. 
Rapporten giver derfor et unikt indblik i borgernes syn på forholdene i 
deres kommune og kan bruges som et ledelsesværktøj til udarbejdelse 
af en effektiv strategi og prioritering af indsatsområder. 

Kommunebarometer er baseret på direkte borgerdemokrati. 
Understøttet af 55.000 interview om året, fordelt på Danmarks 98 
kommuner. På side 4 ses en oversigt over alle de områder, som 
rapporten belyser for Roskilde Kommune. 

Som udgangspunkt udgives rapporten en gang hvert år, men kan 
trækkes  løbende efter bestilling. Voxmeter gennemfører tillige 
ekstrainterview efter bestilling. Voxmeters borgerpanel  består af mere 
end 100.000 danskere. Alle er tilfældigt udvalgt og personligt 
rekrutteret via telefon. 
I rapportens sidste afsnit kan du læse om metode og hvordan 
Voxmeter kan hjælpe yderligere med effektive IT-analysesystemer. 

Roskilde Kommune
Denne rapport er baseret på 1335 interviews i Roskilde 
Kommune, gennemført i perioden august 2020 til og med juni
2021. Læs mere om hvordan undersøgelsen er gennemført i 
metodeafsnittet bagerst i rapporten. 
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Kontakt Voxmeter
Anna Midtgaard Christensen

Analysedirektør

amc@voxmeter.dk

Mobil: 26 84 68 51

http://kvalitetsmåling.dk/
https://directory.esomar.org/country53_Denmark/r3494_CEM-Institute-Voxmeter-ApS.php?id=3494
https://voxmeter.dk/persondataforordning/
https://voxmeter.dk/catglobe/
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Læsevejledning - NPS

I rapporten præsenteres en del af resultaterne som Net Promoter 
Score (NPS).

NPS er beregnet som andelen af borgere, der vil anbefale kommunen 
til familie, venner eller kollegaer fratrukket andelen af borgere, der 
IKKE vil anbefale kommunen til familie, venner eller kollegaer.

Det vil sige, at hvis 63,7 af borgerne i en kommune ville anbefale 
kommunen, mens 12,7 ikke vil det, vil indekstallet være 51,0 (63,7 –
12,7), som det ses af diagrammerne til højre. Dette betyder også, at 
man kan få en negativ NPS. De øvrige NPS’er er udregnet som følger.

• NPS for din region: Gennemsnit af alle kommunerne i din region.

• NPS for hele landet: Gennemsnit af alle landets kommuner.

• Laveste score: Viser NPS for den kommune, der har fået den 
laveste score.

• Højeste score: Viser NPS for den kommune, der har fået den 
højeste score.

51,0

12,7

63,7

Roskilde
kommune

Modstandere

Ambassadører

Net Promoter Score

Net Promoter Scoren viser andelen af ambassadører fratrukket 
andelen af modstandere.

Grafen viser kommunens NPS sammenlignet med regionens, landets, 
laveste og højeste NPS.

51,0

19,1

24,1

-6,4

54,6

Din kommune

Din region

Hele landet

Laveste score

Højeste
score
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Roskilde er en af landets mest anbefalede kommuner

Roskilde Kommune er en af de mest anbefalede kommuner i Danmark ifølge borgerne selv. Spørger man 
borgerne i Roskilde Kommune, svarer mere end halvdelen (63%), at de i høj grad anbefaler kommunen. Roskilde 
placerer sig dermed som en af de mest anbefalede kommuner i landet, da det gennemsnitligt blandt landets 92 
største kommuner er under halvdelen (47%), som anbefaler den kommune, de selv bor i. 

Samtidig er det kun lidt mere end 10 procent (13%) af borgerne i Roskilde Kommune, som svarer, at de ikke vil 
anbefale kommunen, hvilket er en lav andel sammenlignet med landets øvrige kommuner, hvor det 
gennemsnitligt er 22 procent, som angiver, at de ikke vil anbefale deres kommune. 

Ikke overraskende placerer Roskilde Kommune sig ligeledes som en af de mest populære kommuner at bo i 
blandt dem, der bor udenfor kommunen, men indenfor regionen. Her svarer 26 procent, at de ønsker at bo i 
Roskilde Kommune. Andelen af borgere udenfor kommunen, men indenfor regionen, der aldrig kunne drømme 
om at bosætte sig i kommunen, er tilsvarende lav (1%), når der sammenlignes med svarene for de øvrige 
kommuner.

Samlet set placerer Roskilde Kommune sig da på en tredjeplads blandt de 92 største kommuner i Danmark, når 
det kommer til at have borgere, der anbefaler sin kommune. Dette er baseret på, at Roskilde Kommune har en af 
de absolut højeste ‘net promoter scores’ i landet. Fratrækkes andelen af ambassadører for Roskilde kommune 
andelen af modstandere, får kommunen nemlig samlet set en ‘net promoter score’ på 51. 
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Højere forventninger til øget forbrug og beskæftigelse end i 
resten af landet

En af de kommuner med højst forventninger til øget forbrug
Sammenlignet med gennemsnittet på landsplan, er der en højere andel af borgere i Roskilde Kommune, som 
angiver, at de forventer at øge sit forbrug (7%). På landsplan svarer kun 5 procent, at de forventer at øge sit 
forbrug i 2021, hvilket gør Roskilde til nummer 11 ud af de 92 største kommuner, når det kommer til at have den 
højeste andel af borgere, som forventer at øge sit forbrug.

Andelen af borgere i Roskilde Kommune, som forventer at øge sit forbrug, er dog faldet indenfor kommunen. I 
2019 svarede 10 procent af borgerne, at de forventede at øge sit forbrug, mens det kun gælder 7 procent i 2021. 

En af de kommuner med højst forventninger til øget beskæftigelse
Andelen af borgere i Roskilde Kommune, som forventer øget beskæftigelse på deres arbejdsplads, er steget 
sammenlignet med 2019. Hvor der i 2019 var en andel på 15 procent af borgerne, som forventede øget 
beskæftigelse på deres arbejdsplads, er der i 2021 en andel på 23 procent.

Roskilde Kommune ligger dermed højere end gennemsnittet i resten af landet, hvor blot 20 procent angiver, at de 
forventer øget beskæftigelse på deres arbejdsplads. Roskilde Kommune placerer sig da som nummer 23 ud af de 
92 største kommuner, når det kommer til at have den højeste andel af borgere, som svarer, at de forventer øget 
beskæftigelse på deres arbejdsplads. 
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En større tilslutning til sportsaktiviteter, kulturtilbud og 
kreative projekter end landsgennemsnittet

En højere andel dyrker sport sammenlignet med resten af landet
Sammenlignet med gennemsnittet i resten af landet, er der en højere andel af borgere i Roskilde Kommune, som svarer, at de 
dyrker sport, motion og/eller løbetræning. Dette placerer Roskilde Kommune på en 11. plads blandt landets 92 største kommuner, 
når det kommer til at dyrke sport.
I kommunen er der dog samtidig en lidt lavere andel end gennemsnitligt i resten af landet, som angiver, at de dyrker motion mindst 
en halv time dagligt. Her svarer 62 procent af borgerne i Roskilde Kommune, at de dyrker motion mindst en halv time dagligt, mens 
dette gælder 63 procent på landsgennemsnit.

En lidt højere andel gør brug af kulturtilbud sammenlignet med landsgennemsnittet
Samlet set er der en lidt højere andel af borgere i Roskilde Kommune, som gør brug af kulturtilbud, når tallene sammenlignes med 
landsgennemsnittet. For eksempel svarer 28 procent af borgerne i Roskilde, at de tager til musikarrangementer, mens dette gælder 
27 procent på landsgennemsnit. Samtidig går 40 procent af borgerne i Roskilde på biblioteket og/eller læser bøger holdt op mod 
landsgennemsnittet, hvor det gælder 39 procent. Der er derudover 25 procent, som går i teatret, til opera eller lignende og 32 
procent, der går på museer. Dette er ligeledes lidt højere end gennemsnitligt på landsplan, hvor det er 21 procent, som går i 
teatret, til opera eller lignende og 27 procent, som går på museer, gallerier eller lignende. 

En lavere andel gør-det-selv, mens en højere andel er kreative sammenlignet med resten af landet
Der er en lavere andel af borgere i Roskilde Kommune, som svarer, at de beskæftiger sig med gør-det-selv-projekter (37%) og 
havearbejde (57%) sammenlignet med resten af landet, hvor gennemsnitligt 41 procent angiver, at de beskæftiger sig med gør-det-
selv-projekter og 60 procent, at de beskæftiger sig med havearbejde. Samtidig er der en lidt højere andel, som svarer, at de selv 
udøver kunst/kreativt arbejde (17%) end i resten af landet (16%) og ligeledes en lidt højere andel, der selv udøver musik (8%) 
sammenlignet med resten af landet (7%). 
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Holdninger med størst og mindst tilslutning

De tre holdninger med størst tilslutning
Følgende holdningstilkendegivelser er dem, som den højeste andel 
af borgere i Roskilde Kommune angiver, at de er enige i.

1. Homoseksuelle skal have samme rettigheder som 
heteroseksuelle: 88%

2. Det er vigtigt for mig at være på forkant med, hvad der sker: 
70%

3. EU er godt for Danmark: 62%

Andelen af borgere, der svarer, at de tilslutter sig disse tre 
holdninger, er samtidig højere end gennemsnittet, når Roskilde 
sammenlignes med de øvrige 91 største kommuner i Danmark. 

Således er der, sammenlignet med gennemsnittet for andre større 
kommuner, en højere andel af borgerne i Roskilde Kommune enige 
i, at homoseksuelle skal have samme rettigheder som 
heteroseksuelle, at det er vigtigt for dem at være på forkant med, 
hvad der sker, og at EU er godt for Danmark.

De tre holdninger med mindst tilslutning
Følgende holdningstilkendegivelser er dem, som den laveste andel 
af borgere i Roskilde Kommune svarer, at de er enige i.

1. Økologi er noget pjat: 12%

2. Jeg har ikke noget imod, at der ryges i mit hjem: 16%

3. Computere vil på sigt tage magten fra os mennesker: 19%

Andelen af borgere, der svarer, at de tilslutter sig disse tre 
holdninger, er samtidig lavere end gennemsnittet, når Roskilde 
sammenlignes med de øvrige 91 største kommuner i Danmark. 

Sammenlignet med gennemsnittet for andre større kommuner, er 
der med andre ord en lavere andel af borgere i Roskilde Kommune, 
som erklærer sig enige i, at økologi er noget pjat, at de ikke har 
noget imod, at der ryges i deres hjem og at computere på sigt vil 
tage magten fra os mennesker.
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Bekymringer, der fylder mest og mindst

Borgernes tre mindste bekymringer
Følgende bekymringer er dem, som fylder mindst for borgerne i 
Roskilde Kommune.

1. Bekymring over for høj inflation: 16,2%

2. Bekymring over det danske beredskab for international 
sygdomsspredning: 18,9%

3. Bekymring over for højt skattetryk: 19,9%

Det, som den laveste andel af borgere i Roskilde Kommune svarer, 
at de bekymrer sig for, er således et højt skattetryk, det danske 
beredskab for international sygdomsspredning og høj inflation. 

Sammenlignet med gennemsnittet i landets andre store kommuner, 
er bekymringen for et højt skattetryk lidt lavere i Roskilde, mens 
bekymringen over for høj inflation og det danske beredskab for 
international sygdomsspredning er lidt højere.

Borgernes tre største bekymringer
Følgende bekymringer er dem, som fylder mest for borgerne i 
Roskilde kommune. 

1. Bekymring for forurening: 51,4%

2. Bekymring for klimaforandringer: 50,8%

3. Bekymring for, at ældre har dårlige vilkår: 50,8%

Det, som den højeste andel af borgere i Roskilde Kommune svarer, 
at de bekymrer sig for, er således forurening, klimaforandringer og 
at ældre har dårlige vilkår. 

Derudover fylder bekymringerne for forurening og 
klimaforandringer gennemsnitligt mere i Roskilde Kommune, end de 
gør i landets øvrige større kommuner. Bekymringen over, at ældre 
har dårlige vilkår, fylder til gengæld en anelse mindre end på 
landsgennemsnit. 



OMDØMME
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Ambassadører

47,0%

42,1%

63,7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Hele landet

Region Sjælland

Roskilde Kommune

Andelen af borgere, der i høj grad anbefaler deres kommune, og som derfor kan betragtes som ambassadører.
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Ambassadører
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 2 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Modstandere
Andelen af borgere, der ikke anbefaler deres kommune, og som derfor kan betragtes som modstandere.

22,0%

25,4%

12,7%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30%

Hele landet

Region Sjælland

Roskilde Kommune
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Modstandere
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 7 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr. 7 /92
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Net Promoter Score
Net Promoter Scoren viser andelen af ambassadører fratrukket andelen af modstandere 

51,0

19,1

24,1

-6,4

54,6

Hele landet

Højeste score

Laveste score

Roskilde 
kommune

Region 
Sjælland
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Net Promoter Score
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 3 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Vil rigtig gerne bo i kommunen
Andelen af borgere udenfor kommunen, men indenfor regionen, der gerne vil bo i kommunen.

25,9%

3,8%

25,9%

7,8%

Roskilde Kommune Mindst upopulære i
Region

Sjælland

Mest upopulære i
Region

Sjælland

Region
Sjælland
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Vil rigtig gerne bo i kommunen
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 3 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr. 3 /92
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Vil ikke bo i kommunen
Andelen af borgere udenfor kommunen, men indenfor regionen, der aldrig kunne drømme om at bosætte sig i kommunen.

0,9%
0,4%

15,3%

2,7%

Roskilde Kommune Mindst upopulære i
Region

Sjælland

Mest upopulære i
Region

Sjælland

Region
Sjælland
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Vil ikke bo i kommunen
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 65 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.65 /92
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Forventer at øge sit forbrug
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 11 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 23 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Fritidsaktiviteter
Roskilde

Kommune
Region

Sjælland
Hele 

landet
Laveste 

score
Højeste 

score

Motion min. ½ time dagligt 62.3% 60.1% 63.3% 55.0% 75.3%

Dyrker sport/motion/løbetræning 43.4% 34.9% 35.9% 21.0% 52.6%

Er tilskuer til sportsarrangementer 8.5% 8.8% 10.7% 5.5% 17.7%

Laver frivilligt arbejde 21.1% 21.8% 23.1% 14.2% 35.1%

Tager til musikarrangementer 28.1% 24.7% 26.8% 18.9% 37.1%

Udøver selv musik 7.7% 6.8% 7.0% 1.7% 11.7%

Hører selv musik 50.9% 45.8% 46.6% 38.4% 58.8%

Går til fritidsundervisning 14.5% 14.2% 14.7% 8.6% 23.4%

Går på biblioteket/læser bøger 40.4% 37.8% 38.8% 28.2% 51.3%

Går i teatret, til opera eller lignende 25.0% 22.3% 21.0% 9.1% 37.9%

Udøver selv teater/skuespil/rollespil eller lignende 2.4% 1.4% 1.5% 0.0% 4.1%

Går på museer, gallerier eller lignende 32.1% 26.4% 27.2% 16.2% 44.9%

Udøver selv kunst/kreativt arbejde 16.5% 16.3% 15.8% 11.4% 21.1%

Besøger tivoli, zoo, badeland, cirkus eller lignende 23.9% 22.7% 23.0% 9.6% 39.2%

Ser film eller går i biografen 61.4% 58.2% 58.8% 42.8% 72.0%

Spiller kortspil, brætspil eller lignende 31.3% 31.5% 33.9% 26.5% 43.4%

Spiller computerspil, digitale spil eller lignende 35.6% 37.8% 37.3% 29.2% 48.0%

Leger med/passer børn 37.4% 35.2% 37.1% 29.4% 46.4%

Laver havearbejde 56.6% 65.0% 60.2% 25.7% 72.5%

Bruger tid på kæledyr 33.2% 38.0% 34.1% 17.1% 45.2%

Dyrker fritidsaktivitet i klub/forening 34.0% 32.6% 32.7% 25.1% 44.7%

Dyrker fritidsaktivitet hjemme, men ikke i klub/forening 22.8% 19.0% 19.6% 13.0% 26.5%

Laver gør-det-selv-projekter 36.5% 42.0% 40.6% 26.1% 55.2%



Motion min. ½ time dagligt
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 59 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.59 /92
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 11 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.11 /925
2

,6
%

5
1

,1
%

4
9

,2
%

4
7

,8
%

4
6

,5
%

4
5

,6
%

4
4

,5
%

4
4

,4
%

4
4

,4
%

4
4

,2
%

4
3

,4
%

4
3

,4
%

4
1

,1
%

4
1

,0
%

4
0

,8
%

4
0

,8
%

4
0

,6
%

4
0

,3
%

4
0

,0
%

3
9

,8
%

3
9

,7
%

3
9

,6
%

3
9

,4
%

3
9

,3
%

3
9

,3
%

3
9

,3
%

3
8

,7
%

3
8

,4
%

3
8

,3
%

3
8

,3
%

3
7

,8
%

3
7

,7
%

3
7

,5
%

3
7

,4
%

3
7

,2
%

3
7

,2
%

3
6

,8
%

3
6

,7
%

3
6

,5
%

3
6

,2
%

3
5

,9
%

3
5

,9
%

3
5

,8
%

3
5

,8
%

3
5

,7
%

3
5

,6
%

3
5

,6
%

3
5

,6
%

3
5

,4
%

3
5

,2
%

3
5

,2
%

3
5

,2
%

3
4

,6
%

3
4

,6
%

3
4

,4
%

3
4

,3
%

3
4

,2
%

3
3

,8
%

3
3

,8
%

3
3

,2
%

3
3

,1
%

3
3

,1
%

3
3

,0
%

3
2

,8
%

3
2

,3
%

3
2

,2
%

3
2

,1
%

3
2

,0
%

3
1

,9
%

3
1

,8
%

3
1

,6
%

3
1

,5
%

3
1

,3
%

3
0

,9
%

3
0

,8
%

3
0

,5
%

3
0

,4
%

3
0

,2
%

2
9

,7
%

2
9

,6
%

2
9

,5
%

2
9

,4
%

2
9

,1
%

2
9

,1
%

2
8

,6
%

2
8

,1
%

2
8

,1
%

2
8

,1
%

2
7

,8
%

2
6

,6
%

2
4

,3
%

2
1

,0
%

L
yn
g
b
y-
T
a
a
rb
æ
k

H
ø
rs
h
o
lm

R
u
d
e
rs
d
a
l

S
o
lr
ø
d

G
e
n
to
ft
e

F
re
d
e
n
sb
o
rg

F
u
re
sø

K
ø
b
e
n
h
a
vn

A
a
rh
u
s

A
lle
rø
d

R
o
sk
ild
e

O
d
e
n
se

E
g
e
d
a
l

T
å
rn
b
y

G
re
ve

R
in
g
st
e
d

G
la
d
sa
xe

F
re
d
e
ri
k
sb
e
rg

S
k
a
n
d
e
rb
o
rg

V
a
lle
n
sb
æ
k

A
a
lb
o
rg

H
o
ls
te
b
ro

L
e
jr
e

S
ve
n
d
b
o
rg

F
a
vr
sk
o
v

M
id
d
e
lf
a
rt

H
vi
d
o
vr
e

B
a
lle
ru
p

A
lb
e
rt
sl
u
n
d

H
e
rl
e
v

G
lo
st
ru
p

K
o
ld
in
g

E
sb
je
rg

K
e
rt
e
m
in
d
e

H
ill
e
rø
d

H
o
lb
æ
k

H
e
ls
in
g
ø
r

S
o
rø

R
ø
d
o
vr
e

K
ø
g
e

O
d
d
e
r

N
æ
st
ve
d

V
e
jle

H
o
rs
e
n
s

R
a
n
d
e
rs

H
e
rn
in
g

B
rø
n
d
b
y

G
ri
b
sk
o
v

S
ilk
e
b
o
rg

R
e
b
ild

Is
h
ø
j

N
yb
o
rg

H
a
d
e
rs
le
v

V
ib
o
rg

H
jø
rr
in
g

F
re
d
e
ri
ci
a

F
a
a
b
o
rg
-M

id
tf
yn

Ik
a
st
-B
ra
n
d
e

L
e
m
vi
g

H
a
ls
n
æ
s

B
rø
n
d
e
rs
le
v

H
e
d
e
n
st
e
d

V
e
je
n

F
re
d
e
ri
k
ss
u
n
d

S
k
iv
e

S
la
g
e
ls
e

M
o
rs
ø

B
ill
u
n
d

A
a
b
e
n
ra
a

V
a
rd
e

S
ø
n
d
e
rb
o
rg

N
o
rd
fy
n

S
yd
d
ju
rs

S
te
vn
s

H
ø
je
-T
a
a
st
ru
p

K
a
lu
n
d
b
o
rg

V
o
rd
in
g
b
o
rg

Ja
m
m
e
rb
u
g
t

V
e
st
h
im
m
e
rl
a
n
d

F
a
x
e

S
tr
u
e
r

N
o
rd
d
ju
rs

F
re
d
e
ri
k
sh
a
vn

B
o
rn
h
o
lm

O
d
sh
e
rr
e
d

A
ss
e
n
s

G
u
ld
b
o
rg
su
n
d

R
in
g
k
ø
b
in
g
-S
kj
e
rn

M
a
ri
a
g
e
rf
jo
rd

T
h
is
te
d

L
o
lla
n
d

T
ø
n
d
e
r



Er tilskuer til sportsarrangementer 

31

Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 73 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 65 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 30 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 32 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.32 /92
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer Roskilde Kommune blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.11 /92
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 47 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.47 /92
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 34 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.34 /92
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 22 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.22 /92
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 12 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 17 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.17 /92
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 35 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 28 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 28 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Spiller kortspil, brætspil eller lignende 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 72 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 68 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.68 /92
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 45 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.45 /92
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 69 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.69 /92

7
2

,5
%

7
1

,1
%

7
0

,9
%

7
0

,6
%

7
0

,4
%

7
0

,0
%

6
9

,0
%

6
8

,8
%

6
8

,6
%

6
8

,3
%

6
8

,3
%

6
8

,0
%

6
7

,9
%

6
7

,7
%

6
7

,5
%

6
7

,4
%

6
7

,3
%

6
7

,0
%

6
6

,9
%

6
6

,6
%

6
6

,4
%

6
6

,3
%

6
6

,3
%

6
6

,3
%

6
6

,2
%

6
6

,0
%

6
5

,8
%

6
5

,8
%

6
5

,5
%

6
4

,9
%

6
4

,8
%

6
4

,6
%

6
4

,4
%

6
4

,0
%

6
3

,8
%

6
3

,8
%

6
3

,7
%

6
3

,2
%

6
3

,1
%

6
2

,6
%

6
2

,5
%

6
2

,4
%

6
2

,2
%

6
2

,0
%

6
2

,0
%

6
1

,9
%

6
1

,6
%

6
1

,5
%

6
1

,3
%

6
1

,2
%

6
1

,2
%

6
1

,1
%

6
1

,0
%

6
0

,8
%

6
0

,8
%

6
0

,7
%

6
0

,7
%

6
0

,7
%

5
9

,6
%

5
9

,6
%

5
8

,8
%

5
8

,3
%

5
8

,0
%

5
7

,7
%

5
7

,4
%

5
7

,1
%

5
7

,1
%

5
6

,9
%

5
6

,6
%

5
5

,8
%

5
5

,7
%

5
5

,2
%

5
5

,1
%

5
5

,1
%

5
4

,1
%

5
3

,4
%

5
1

,7
%

5
1

,5
%

5
0

,8
%

5
0

,8
%

5
0

,1
%

5
0

,0
%

4
9

,2
%

4
9

,0
%

4
8

,4
%

4
8

,3
%

4
7

,8
%

4
6

,8
%

4
4

,0
%

4
3

,2
%

2
8

,1
%

2
5

,7
%

S
o
lr
ø
d

N
o
rd
fy
n

F
a
a
b
o
rg
-M

id
tf
yn

O
d
sh
e
rr
e
d

M
id
d
e
lf
a
rt

F
a
x
e

S
yd
d
ju
rs

L
e
jr
e

A
a
b
e
n
ra
a

A
ss
e
n
s

T
ø
n
d
e
r

K
a
lu
n
d
b
o
rg

V
o
rd
in
g
b
o
rg

A
lle
rø
d

B
ill
u
n
d

V
e
je
n

F
re
d
e
ri
k
sh
a
vn

L
o
lla
n
d

S
tr
u
e
r

Ik
a
st
-B
ra
n
d
e

G
re
ve

S
te
vn
s

F
a
vr
sk
o
v

B
o
rn
h
o
lm

G
ri
b
sk
o
v

O
d
d
e
r

S
ve
n
d
b
o
rg

F
re
d
e
n
sb
o
rg

F
re
d
e
ri
k
ss
u
n
d

L
e
m
vi
g

M
o
rs
ø

K
e
rt
e
m
in
d
e

G
u
ld
b
o
rg
su
n
d

R
in
g
k
ø
b
in
g
-S
kj
e
rn

H
a
d
e
rs
le
v

S
o
rø

E
g
e
d
a
l

Ja
m
m
e
rb
u
g
t

H
e
d
e
n
st
e
d

S
ilk
e
b
o
rg

H
o
ls
te
b
ro

H
a
ls
n
æ
s

V
ib
o
rg

S
ø
n
d
e
rb
o
rg

K
ø
g
e

R
in
g
st
e
d

S
k
a
n
d
e
rb
o
rg

V
a
rd
e

N
o
rd
d
ju
rs

R
e
b
ild

K
o
ld
in
g

N
æ
st
ve
d

B
rø
n
d
e
rs
le
v

H
jø
rr
in
g

T
h
is
te
d

F
u
re
sø

S
k
iv
e

H
o
lb
æ
k

N
yb
o
rg

H
o
rs
e
n
s

M
a
ri
a
g
e
rf
jo
rd

V
e
jle

V
e
st
h
im
m
e
rl
a
n
d

S
la
g
e
ls
e

F
re
d
e
ri
ci
a

B
a
lle
ru
p

H
e
ls
in
g
ø
r

H
ill
e
rø
d

R
o
sk
ild
e

E
sb
je
rg

O
d
e
n
se

T
å
rn
b
y

R
a
n
d
e
rs

H
e
rl
e
v

R
u
d
e
rs
d
a
l

H
e
rn
in
g

G
e
n
to
ft
e

B
rø
n
d
b
y

A
lb
e
rt
sl
u
n
d

G
la
d
sa
xe

H
vi
d
o
vr
e

R
ø
d
o
vr
e

H
ø
je
-T
a
a
st
ru
p

G
lo
st
ru
p

A
a
lb
o
rg

V
a
lle
n
sb
æ
k

H
ø
rs
h
o
lm

L
yn
g
b
y-
T
a
a
rb
æ
k

A
a
rh
u
s

Is
h
ø
j

K
ø
b
e
n
h
a
vn

F
re
d
e
ri
k
sb
e
rg



48

Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 54 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Bruger tid på kæledyr 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 36 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 8 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Laver gør-det-selv-projekter 
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 71 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.71 /92
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Holdninger
Roskilde

Kommune
Region

Sjælland
Hele 

landet
Laveste 
score

Højeste 
score

Alting ændrer sig for hurtigt i dag 33.3% 37.3% 37.2% 27.1% 48.1%

Computere vil på sigt tage magten fra os mennesker 19.2% 24.6% 23.8% 17.4% 35.9%

Det er bedre at bide tænderne sammen, frem for en masse snak 36.7% 40.3% 41.2% 30.7% 51.7%

Det er vigtigt for mig at være på forkant med hvad der sker 69.7% 67.7% 68.7% 58.1% 76.3%

EU er godt for Danmark 61.5% 55.6% 58.3% 45.8% 74.8%

Folk bør forsørge sig selv uden statens indblanding 34.8% 36.7% 37.9% 27.0% 50.0%

Fællesskabet er vigtigere end den enkelte person 59.5% 57.9% 58.3% 47.8% 65.4%

Jeg foretrækker genbrug frem for køb af nyt 36.5% 36.2% 33.7% 16.1% 43.4%

Homoseksuelle skal have samme rettigheder som heteroseksuelle 87.9% 82.7% 82.2% 70.4% 92.1%

Jeg elsker at prøve helt nye ting 57.3% 56.2% 57.5% 46.4% 66.7%

Kongehuset giver meget stor værdi for Danmark 61.1% 67.0% 67.6% 51.5% 77.4%

Jeg synes det er fint, at der bygges moskéer i Danmark 42.0% 32.3% 31.5% 18.3% 59.8%

Jeg har ikke noget imod, at der ryges i mit hjem 15.8% 18.9% 17.0% 8.9% 29.4%

Økologi er noget pjat 12.4% 15.9% 16.1% 7.1% 25.2%



Alting ændrer sig for hurtigt i dag
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 69 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.69 /92
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Computere vil på sigt tage magten fra os mennesker
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 83 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.83 /92
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Det er bedre at bide tænderne sammen, frem for en masse snak
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 83 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.83 /92
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Det er vigtigt at være på forkant med hvad der sker
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 30 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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EU er godt for Danmark
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 21 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.21 /92

7
4

,8
%

7
4

,8
%

7
0

,9
%

6
8

,5
%

6
8

,0
%

6
7

,4
%

6
7

,1
%

6
6

,1
%

6
5

,5
%

6
5

,2
%

6
5

,0
%

6
4

,8
%

6
4

,3
%

6
2

,7
%

6
2

,3
%

6
2

,2
%

6
2

,2
%

6
1

,9
%

6
1

,7
%

6
1

,7
%

6
1

,5
%

6
1

,5
%

6
1

,0
%

6
0

,9
%

6
0

,6
%

6
0

,6
%

6
0

,5
%

6
0

,4
%

5
9

,9
%

5
9

,7
%

5
9

,6
%

5
9

,6
%

5
9

,5
%

5
9

,5
%

5
9

,5
%

5
9

,5
%

5
9

,3
%

5
9

,3
%

5
9

,0
%

5
8

,9
%

5
8

,9
%

5
8

,5
%

5
8

,2
%

5
8

,2
%

5
7

,8
%

5
7

,6
%

5
7

,3
%

5
7

,2
%

5
7

,1
%

5
7

,0
%

5
6

,8
%

5
6

,7
%

5
6

,7
%

5
6

,6
%

5
6

,6
%

5
6

,6
%

5
6

,5
%

5
6

,5
%

5
6

,5
%

5
6

,2
%

5
6

,1
%

5
5

,7
%

5
5

,5
%

5
5

,4
%

5
5

,3
%

5
5

,2
%

5
5

,1
%

5
5

,1
%

5
4

,8
%

5
4

,8
%

5
4

,7
%

5
4

,5
%

5
4

,4
%

5
4

,4
%

5
4

,3
%

5
4

,3
%

5
3

,5
%

5
3

,5
%

5
3

,2
%

5
3

,0
%

5
2

,8
%

5
2

,5
%

5
2

,3
%

5
2

,2
%

5
2

,1
%

5
1

,9
%

5
1

,9
%

5
1

,4
%

5
0

,9
%

5
0

,0
%

4
8

,6
%

4
5

,8
%

G
e
n
to
ft
e

R
u
d
e
rs
d
a
l

L
yn
g
b
y-
T
a
a
rb
æ
k

F
re
d
e
n
sb
o
rg

H
ø
rs
h
o
lm

A
lle
rø
d

F
u
re
sø

F
re
d
e
ri
k
sb
e
rg

A
a
rh
u
s

V
a
lle
n
sb
æ
k

K
ø
b
e
n
h
a
vn

R
ø
d
o
vr
e

H
jø
rr
in
g

H
e
ls
in
g
ø
r

S
ilk
e
b
o
rg

S
k
a
n
d
e
rb
o
rg

S
o
lr
ø
d

R
e
b
ild

H
o
ls
te
b
ro

H
ill
e
rø
d

R
o
sk
ild
e

H
o
lb
æ
k

H
o
rs
e
n
s

O
d
e
n
se

V
e
je
n

N
o
rd
fy
n

E
g
e
d
a
l

G
la
d
sa
xe

G
re
ve

A
ss
e
n
s

S
yd
d
ju
rs

N
yb
o
rg

L
e
jr
e

H
vi
d
o
vr
e

Is
h
ø
j

B
a
lle
ru
p

A
lb
e
rt
sl
u
n
d

S
k
iv
e

F
a
a
b
o
rg
-M

id
tf
yn

A
a
lb
o
rg

S
ve
n
d
b
o
rg

B
ill
u
n
d

F
re
d
e
ri
k
ss
u
n
d

V
e
jle

H
e
rl
e
v

V
e
st
h
im
m
e
rl
a
n
d

N
o
rd
d
ju
rs

M
id
d
e
lf
a
rt

G
ri
b
sk
o
v

O
d
d
e
r

T
å
rn
b
y

R
in
g
st
e
d

F
a
vr
sk
o
v

S
ø
n
d
e
rb
o
rg

A
a
b
e
n
ra
a

H
e
rn
in
g

G
lo
st
ru
p

S
tr
u
e
r

S
te
vn
s

T
h
is
te
d

L
e
m
vi
g

H
ø
je
-T
a
a
st
ru
p

K
o
ld
in
g

H
a
ls
n
æ
s

G
u
ld
b
o
rg
su
n
d

R
a
n
d
e
rs

O
d
sh
e
rr
e
d

R
in
g
k
ø
b
in
g
-S
kj
e
rn

Ja
m
m
e
rb
u
g
t

F
re
d
e
ri
k
sh
a
vn

S
la
g
e
ls
e

K
e
rt
e
m
in
d
e

M
o
rs
ø

E
sb
je
rg

V
ib
o
rg

K
ø
g
e

K
a
lu
n
d
b
o
rg

B
rø
n
d
b
y

H
a
d
e
rs
le
v

F
re
d
e
ri
ci
a

M
a
ri
a
g
e
rf
jo
rd

V
o
rd
in
g
b
o
rg

N
æ
st
ve
d

F
a
x
e

T
ø
n
d
e
r

B
o
rn
h
o
lm

S
o
rø

V
a
rd
e

Ik
a
st
-B
ra
n
d
e

H
e
d
e
n
st
e
d

B
rø
n
d
e
rs
le
v

L
o
lla
n
d



Folk bør forsørge sig selv uden statens indblanding
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 72 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.72 /92
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Fællesskabet er vigtigere end den enkelte person
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 38 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Foretrækker genbrug frem for køb af nyt
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 30 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Homoseksuelle skal have samme rettigheder som heteroseksuelle
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 15 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Elsker at prøve helt nye ting
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 52 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.52 /92

6
6

,7
%

6
4

,5
%

6
3

,3
%

6
3

,3
%

6
3

,2
%

6
3

,1
%

6
3

,1
%

6
2

,0
%

6
1

,9
%

6
1

,7
%

6
1

,7
%

6
1

,6
%

6
1

,6
%

6
1

,3
%

6
1

,1
%

6
1

,1
%

6
0

,6
%

6
0

,4
%

6
0

,3
%

6
0

,2
%

6
0

,1
%

6
0

,0
%

6
0

,0
%

5
9

,9
%

5
9

,8
%

5
9

,7
%

5
9

,6
%

5
9

,6
%

5
9

,5
%

5
9

,5
%

5
9

,3
%

5
9

,2
%

5
9

,2
%

5
9

,2
%

5
9

,1
%

5
9

,0
%

5
8

,8
%

5
8

,7
%

5
8

,7
%

5
8

,6
%

5
8

,5
%

5
8

,2
%

5
7

,5
%

5
7

,5
%

5
7

,5
%

5
7

,5
%

5
7

,5
%

5
7

,5
%

5
7

,4
%

5
7

,4
%

5
7

,4
%

5
7

,3
%

5
7

,2
%

5
7

,0
%

5
7

,0
%

5
6

,9
%

5
6

,7
%

5
6

,7
%

5
6

,6
%

5
6

,6
%

5
6

,4
%

5
6

,4
%

5
6

,1
%

5
5

,8
%

5
5

,8
%

5
5

,7
%

5
5

,7
%

5
5

,6
%

5
5

,3
%

5
5

,3
%

5
5

,1
%

5
4

,8
%

5
4

,7
%

5
4

,6
%

5
4

,5
%

5
4

,5
%

5
4

,4
%

5
4

,2
%

5
4

,0
%

5
3

,7
%

5
3

,0
%

5
3

,0
%

5
2

,9
%

5
2

,4
%

5
2

,3
%

5
1

,8
%

5
1

,1
%

5
0

,8
%

5
0

,4
%

4
9

,0
%

4
9

,0
%

4
6

,4
%

G
lo
st
ru
p

K
ø
b
e
n
h
a
vn

G
ri
b
sk
o
v

M
id
d
e
lf
a
rt

A
a
rh
u
s

E
g
e
d
a
l

S
ø
n
d
e
rb
o
rg

Ja
m
m
e
rb
u
g
t

N
o
rd
d
ju
rs

G
la
d
sa
xe

F
re
d
e
n
sb
o
rg

R
in
g
st
e
d

H
a
d
e
rs
le
v

T
å
rn
b
y

S
k
a
n
d
e
rb
o
rg

B
a
lle
ru
p

V
e
je
n

V
a
rd
e

A
a
b
e
n
ra
a

H
ø
rs
h
o
lm

M
o
rs
ø

G
e
n
to
ft
e

A
ss
e
n
s

S
ilk
e
b
o
rg

H
e
ls
in
g
ø
r

T
ø
n
d
e
r

H
o
rs
e
n
s

L
e
jr
e

S
ve
n
d
b
o
rg

H
a
ls
n
æ
s

K
e
rt
e
m
in
d
e

O
d
e
n
se

O
d
d
e
r

Is
h
ø
j

E
sb
je
rg

S
te
vn
s

N
yb
o
rg

F
re
d
e
ri
k
sb
e
rg

F
u
re
sø

H
ill
e
rø
d

A
lb
e
rt
sl
u
n
d

B
ill
u
n
d

L
yn
g
b
y-
T
a
a
rb
æ
k

R
e
b
ild

A
a
lb
o
rg

R
u
d
e
rs
d
a
l

H
o
lb
æ
k

B
rø
n
d
e
rs
le
v

F
re
d
e
ri
ci
a

F
re
d
e
ri
k
sh
a
vn

H
vi
d
o
vr
e

R
o
sk
ild
e

H
o
ls
te
b
ro

H
e
d
e
n
st
e
d

A
lle
rø
d

H
e
rl
e
v

F
a
vr
sk
o
v

K
ø
g
e

K
o
ld
in
g

N
o
rd
fy
n

S
k
iv
e

V
o
rd
in
g
b
o
rg

V
e
jle

V
ib
o
rg

H
e
rn
in
g

G
re
ve

H
ø
je
-T
a
a
st
ru
p

L
o
lla
n
d

G
u
ld
b
o
rg
su
n
d

R
in
g
k
ø
b
in
g
-S
kj
e
rn

S
la
g
e
ls
e

S
o
rø

K
a
lu
n
d
b
o
rg

S
yd
d
ju
rs

N
æ
st
ve
d

B
o
rn
h
o
lm

S
o
lr
ø
d

F
a
a
b
o
rg
-M

id
tf
yn

M
a
ri
a
g
e
rf
jo
rd

F
a
x
e

F
re
d
e
ri
k
ss
u
n
d

O
d
sh
e
rr
e
d

Ik
a
st
-B
ra
n
d
e

S
tr
u
e
r

R
a
n
d
e
rs

H
jø
rr
in
g

R
ø
d
o
vr
e

V
a
lle
n
sb
æ
k

V
e
st
h
im
m
e
rl
a
n
d

B
rø
n
d
b
y

T
h
is
te
d

L
e
m
vi
g



Kongehuset giver meget stor værdi for Danmark
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 86 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Synes det er fint at der bygges moskéer i Danmark
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 10 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Har ikke noget imod at der ryges i eget hjem
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 59 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.59 /92
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Økologi er noget pjat
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Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 75 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Bekymringer generelt

69

Høj bekymring for…
Roskilde

Kommune
Region

Sjælland
Hele 

landet
Laveste 
score

Højeste 
score

Bekymring over høj arbejdsløshed 26.1% 24.5% 22.8% 14.5% 34.6%

Bekymring over for højt skattetryk 19.9% 24.5% 22.0% 14.6% 32.2%

Bekymring over for høj inflation 16.2% 18.8% 16.0% 7.1% 30.4%

Bekymring over at ældre har dårlige vilkår 46.7% 50.4% 46.9% 30.1% 65.7%

Bekymring over lange hospitalsventelister 45.8% 46.7% 41.9% 32.9% 61.4%

Bekymring over antallet af indvandrere og flygtninge i Danmark 25.9% 33.1% 31.9% 17.9% 44.4%

Bekymring over undervisningen i folkeskolen er for dårlig 31.7% 36.0% 33.9% 25.7% 43.1%

Bekymring over for dårlig fødevarekvalitet 31.3% 34.7% 33.1% 25.0% 42.9%

Bekymring over for mange kemikalier i kosmetik eller andre 
forbrugsvarer

40.7% 38.7% 36.9% 24.3% 44.8%

Bekymring over terrorangreb 20.1% 21.3% 20.6% 14.1% 31.9%

Bekymring over vold og kriminalitet 34.4% 37.1% 35.2% 24.2% 48.6%

Bekymring over klimaforandringer 50.8% 43.2% 41.8% 31.0% 54.2%

Bekymring om forurening 51.4% 47.0% 45.4% 35.1% 54.2%

Bekymring over misbrug af personoplysninger på internettet 39.4% 39.8% 38.6% 29.9% 49.7%

Bekymring om udviklingen i den globale økonomi 29.3% 26.9% 26.1% 19.0% 33.7%

Bekymring om den internationale politiske situation 44.6% 39.9% 39.5% 31.0% 49.4%

Bekymring over det danske beredskab for international 
sygdomsspredning

18.9% 20.0% 18.5% 12.6% 26.5%
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Bekymring over høj arbejdsløshed
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 13 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.13 /92
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Bekymring over for højt skattetryk
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 63 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.63 /92
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Bekymring over for høj inflation
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 43 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.43 /92
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Bekymring over at ældre har dårlige vilkår
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 52 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.52 /92
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Bekymring over lange hospitalsventelister
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 20 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.20 /92
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Bekymring over antallet af indvandrere og flygtninge i Danmark
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 81 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Bekymring over undervisningen i folkeskolen er for dårlig
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 64 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Bekymring over for dårlig fødevarekvalitet
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 64 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Bekymring over kemikalier i kosmetik eller andre forbrugsvarer
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 15 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Bekymring over terrorangreb
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 48 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Bekymring over vold og kriminalitet
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 57 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.57 /92
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Bekymring over klimaforandringer
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 3 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr. 3 /92
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Bekymring om forurening
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 9 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr. 9 /92
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Bekymring over misbrug af personoplysninger på internettet
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 41 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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Bekymring om udviklingen i den globale økonomi
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 15 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.15 /92
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Bekymring om den internationale politiske situation
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 11 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 

Nr.17 /92Nr.11 /92
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Bekymring over det danske beredskab for international 
sygdomsspredning
Roskilde Kommune placerer sig på plads nummer 40 blandt de 92 største kommuner i Danmark. 
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